

# PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

## ZONA SUL

-local: Diversas ruas ZONA SUL -- Tramandaí -- RS

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA TOTAL

| ITEM | SERVIÇOS   | unid.          | QTDE.     | VALOR UNITÁRIO |           | TOTAL                   | REFERÊNCIA        |
|------|--|----------------|-----------|----------------|-----------|-------------------------|-------------------|
|      |  |                |           | SEMI BDI       | COM BDI   |                         |                   |
|      |  |                |           |                |           |                         | JANEIRO 2024      |
|      | <b>-REPAVIMENTAÇÃO PEDRA IRREGULAR</b>                       |                |           |                |           |                         |                   |
| 1    | Repavimentação de calçamento em pedra basáltica Irregular    | m <sup>2</sup> | 70.000,00 | R\$ 45,70      | R\$ 57,13 | R\$ 3.999.100,00        | SINAPI MODIFICADO |
| 2    | Meio fio de concreto abalado, com medidas de 1,00X0,30X0,15m | m              | 10.000,00 | R\$ 48,50      | R\$ 60,63 | R\$ 606.300,00          | SINAPI MODIFICADO |
|      | <b>TOTAL DO ORÇAMENTO</b>                                    |                |           |                |           | <b>R\$ 4.605.400,00</b> |                   |

BDI

25,00%

  
Flavio Genaro S. Mainieri  
Engenheiro Civil  
CRM: 10.935 77.112-D

# PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ


Local: Diversas ruas – - Tramandaí – RS

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA TOTAL

| ITEM | SERVIÇOS   | unid. | QTDE.     | VALOR UNITÁRIO |           | TOTAL                   | REFERÊNCIA        |
|------|--|-------|-----------|----------------|-----------|-------------------------|-------------------|
|      |  |       |           | SEMI BDI       | COM BDI   |                         |                   |
|      |  |       |           |                |           |                         | JANEIRO/2024      |
|      | <b>-REPAVIMENTAÇÃO PEDRA IRREGULAR</b>                       |       |           |                |           |                         | SINAPI            |
| 1    | Repavimentação de calçamento em pedra basáltica Irregular    | m²    | 50.000,00 | R\$ 45,70      | R\$ 57,13 | R\$ 2.856.500,00        | SINAPI MODIFICADO |
| 2    | Meio fio de concreto abalado, com medidas de 1,00x0,30x0,15m | m     | 14.000,00 | R\$ 48,50      | R\$ 60,63 | R\$ 848.820,00          | SINAPI MODIFICADO |
|      | <b>TOTAL DO ORÇAMENTO</b>                                    |       |           |                |           | <b>R\$ 3.705.320,00</b> |                   |

BDI

25,00%

  
Flávio Genaro S. Maianieri  
Engenheiro Civil  
C.R.C. 11.111-5